
P R O T O K Ó Ł  Nr VIII/2007

z  sesji Rady Gminy Dąbrowa  odbytej w dniu 24 maja 2007 r.

Ad. 1
Otwarcia VIII sesji Rady Gminy Dąbrowa dokonał Przewodniczący Piotr 

Wieczorek. Podkreślił, że sesja ta zwołana została zwołana na wniosek Wójta 
Gminy - w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. Stwierdził, że 
na 15 wybranych radnych, w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi 93% 
składu,  przy  którym Rada może  obradować.  Nieobecny na  sesji  radny Lech 
Marcinkiewicz. Sesja rozpoczęła się o godzinie 1615, a zakończyła o godzinie 
1730.

Przywitał serdecznie radnych i zaproszonych gości w osobach:

1) Pana Marka Leję  -  Wójta Gminy 
2) Panią Katarzynę Szczepanik -  Skarbnika Gminy
3) Pana Janusza Staszowskiego - Dyrektora GZEASiP

(lista obecności radnych – zał. nr 1, zaproszonych gości – zał. nr 2). 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Piotr Wieczorek zaproponował, 
aby protokół z poprzedniej sesji odbytej w dniu 26 kwietnia 2007 r.  przyjąć bez 
czytania, ponieważ był on wyłożony do wglądu w biurze Rady Gminy, a także 
przed sesją przy liście obecności. Zapytał czy są uwagi do protokołu,  bądź inne 
propozycje w tej sprawie?

Wobec braku uwag do protokołu, Przewodniczący Rady Gminy poddał 
pod głosowanie przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji, bez czytania.

W  głosowaniu  udział  wzięło  14  radnych,  za  przyjęciem  protokołu 
głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr  Wieczorek  stwierdził,  że  protokół  
z VII sesji odbytej w dniu  26 kwietnia 2007 r.  został przyjęty  jednogłośnie 
bez czytania.

 Następnie  Przewodniczący Rady zaproponował  projekt  porządku obrad 
dzisiejszej sesji w brzmieniu:
1)  Sprawy regulaminowe:
      a) otwarcie sesji, 
      b) stwierdzenie prawomocności obrad,
      c) przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
2) Zmiany budżetu gminy na rok 2007.
3) Interpelacje radnych.



4) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o złożonych interpelacjach oraz 
       odpowiedziach na nie.
5) Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś z radnych lub Wójt Gminy 
ma jakieś uwagi lub chce zgłosić wniosek o zmianę  przedstawionego porządku 
obrad dzisiejszej sesji?

Wobec braku uwag, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 
przedstawiony projekt porządku obrad.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem proponowanego 
porządku obrad głosowało 14 radnych.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Piotr  Wieczorek  stwierdził,  że 
proponowany porządek obrad dzisiejszej  sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2
Przewodniczący  Rady  Gminy  Piotr  Wieczorek  przedstawił  projekt 

uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2007. Poprosił Wójta Gminy 
o szersze omówienie tematu.

Wójt  Gminy  Marek  Leja  wyjaśnił,  że  jedynie  szkoły  występują  
 z  różnego  rodzaju  projektami  o  środki  poza  budżetowe  z  funduszy 
europejskich.  Jednym z takich projektów jest   „Szkoła  na Tak” -  Sektorowy 
Program  Operacyjny  Zasobów  Ludzkich,  w  którym  wzięły  udział  szkoły 
podstawowe  i  gimnazja  z  naszej  gminy.  Z  sześciu  złożonych  projektów  do 
Fundacji we Wrocławiu wygrała Publiczna  Szkoła  Podstawowa i Publiczne 
Gimnazjum  w  Chróścinie.  Dlatego  został  przygotowany  projekt  uchwały  
w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2007, w którym proponuje się przyjąć 
do  budżetu  gminy  po  stronie  dochodów  i  wydatków  środki  w  kwocie 
108.272,96 złotych, w związku z realizacją programu rozwojowego w ramach 
Projektu pt. „Szkoła na Tak”, gdyż musimy przyjąć te środki, bo szkoły muszą 
je  już  wydawać.  Konieczne  jest  założenie  osobnego  subkonta  na  te  środki. 
Druga zmiana dotyczy przesunięcia środków na obiekty sportowe, które zostały 
przyznane  przez  Radę  Gminy  w  miesiącu  kwietniu  br.  na  wydatki  bieżące. 
Okazuje się, że wydatek powyżej 3.500 złotych zalicza się do środków trwałych, 
dlatego proponuje w tym projekcie uchwały przesunięcie z wydatków bieżących 
na  wydatki  majątkowe  kwoty  4.000  złotych  w  rozdziale  obiekty  sportowe 
przeznaczonych  na  remont  szatni  i  tarasu  w  Niewodnikach,  gdyż  LZS 
Niewodniki  chce  zakupić  kosiarkę  (traktorka)  do  koszenia  trawy  na  boisku 
sportowym. Natomiast w tym samym rozdziale ze środków przeznaczonych w 
wydatkach bieżących na remont płyty boiska w Mechnicach  w kwocie 50.000 
złotych proponuje się  przesunąć kwotę 25.000 złotych na  wydatki  majątkowe 
z  przeznaczeniem  na  zakup urządzenia do nawadniania płyty boiska, które 
również  jest  wydatkiem  majątkowym.  Wyjaśnił,  że  na  temat  wygranych 
Projektów „Szkoła na Tak” szerzej omówi dyrektor GZEASiP.



Dyrektor GZEASi P Janusz Staszowski poinformował, że Projekt „Szkoła 
na  Tak”  skierowany  jest  do  szkół  podstawowych,  gimnazjalnych  i 
ponadgimnazjalnych  dla  gmin  wiejskich  i  miejsko-wiejskich  z  terenu 
województwa  opolskiego.  Publiczne  Gimnazjum w Chróścinie  otrzymało  na 
realizację  tego  Projektu  kwotę  w wysokości  72.796,50  złotych,  a  Publiczna 
Szkołą Podstawowa kwotę  57.187,00 złotych.  Projekty będą  realizowane od 
maja  br.  do  lutego  przyszłego  roku.  W  ramach  Projektu  w  gimnazjum 
realizowane będą dla uczniów m.in.: cykliczne wyjazdy do filharmonii i teatru 
w Opolu, do kina we Wrocławiu, organizacja  trzech obozów, w tym jeden obóz 
sportowy nad morzem w Niechorzu  dla  30  osób,  obóz  dla  intelektualistów  
w Zakopanem oraz  kilkudniowy wyjazd  rowerowy  do  Częstochowy,  zajęcia 
wyrównawcze. Szkoła może zakupić sprzęt komputerowy i technodydaktyczny 
jak  kamerę cyfrową, aparaty cyfrowe, nagrywarki.  
Jeśli chodzi o uczniów szkoły podstawowej realizowane będą m.in. programy: 
„Sprawnie czytam, liczę, piszę”, „Moja mała ojczyzna w Unii Europejskiej”, 
„OKO  –  szkolmy  klub  fotograficzny”,  „EKODETEKTYWI”,  „Mini 
Olimpijczyk”.  Zaznaczył,  że  środki  na  wydatki  dotyczące  uczniów  oraz  na 
wynagrodzenia  nauczycieli  i  dziennikarzy  w  100%  będą  pokrywane  przez 
Fundację KALÓS KAI AGATHÓS z Wrocławia.
 

Wójt Gminy Marek Leja podkreślił, że na tym polega pisanie projektów, 
żeby wygrać dodatkowe środki, dlatego warto było powziąć ten trud. Również 
inne szkoły z naszej gminy pisały projekty, ale wygrała Chróścina.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Wieczorek podkreślił,  iż  należy się 
pochwała  dla  p.  dyrektor  Zespołu  Szkół  w Chróścinie,  że   stara  się  zdobyć 
środki pozabudżetowe dla swoich placówek.

Dyrektor GZEASiP Janusz Staszowski dodał, że inne Projekty są również 
wygrywane  przez  szkoły  i  przedszkola,  z  których  środki  nie  muszą  być 
przyjmowane przez Radę Gminy np. Szkoła Podstawowa w Dąbrowie wygrała 
i realizowała projekt „Szkoła  Marzeń”, na realizację którego otrzymała kwotę 
88.000 złotych. Następnie projekt wymiany międzynarodowej uczniów Zespołu 
Szkół w Chróścinie, Gimnazjum w Haliczu i Hauptschule Lengede na kwotę 
45.951,74  złotych  Projekt  ten  był  finansowany  przez  Fundację  Polsko-
Niemieckiej Współpracy Młodzieży w Warszawie, gminę Dąbrowa, rodziców 
dzieci  w  formie  zakwaterowania  i  śniadania,  nauczycieli  oraz  pracowników 
Zespołu  Szkół  oraz  wiele  innych  projektów.  Podkreślił,  że  szczegółowa 
informacja  na  ten  temat  zostanie  zawarta  w  informacji  o  stanie  oświaty  w 
gminie, która będzie tematem sesji w miesiącu czerwcu br.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Wieczorek poinformował radnych, że 
ponieważ realizacja tego Projektu biegnie od 1 maja br. dlatego Rada Gminy 
musi przyjąć środki finansowe na ten cel w maju, stąd ten przyspieszony tryb 
zwołania  dzisiejszej  sesji.  Następnie  otworzył  dyskusję  na  temat 
przedstawionego projektu uchwały. 



Wobec  braku dyskusji,  Przewodniczący  Rady Gminy poprosił  radnego 
Wiesława Bąka o przedstawienie opinii  Komisji  Spraw Samorządowych oraz 
Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na temat projektu uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Spraw  Samorządowych  Wiesław  Bąk 
poinformował,  że  w  dniu  21  maja  br.  na  posiedzeniu  Komisji  Spraw 
Samorządowych wspólnie  z  Komisją  Budżetu i  Rozwoju Gospodarczego nie 
mieliśmy tak szerokiego uzasadnienia jak dzisiaj, ale biorąc pod uwagę dobro 
naszych  szkół  wymienione  Komisje  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowały 
projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2007, jako materiał na 
sesję.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Gminy  poprosił  radną  Marię  Sikora  
o przedstawienie opinii Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Gminy na 
temat projektu uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Współpracy  z  Zagranicą  i  Promocji  Gminy 
Maria Sikora poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 24 maja br.  Komisja 
jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany 
budżetu gminy na rok 2007, jako materiał na sesję.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Piotr  Wieczorek  poddał  pod  głosowanie 
przedstawiony projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem projektu uchwały 
głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że projekt uchwały w sprawie 
zmiany budżetu  gminy  na  rok  2007  został  przyjęty  jednogłośnie.  Uchwałą  
Nr VIII/42/07 w załączeniu – nr 3.

(Opinia  Komisji  Spraw  Samorządowych  i  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  
  Gospodarczego w załączeniu - nr 4)
(Opinia Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Gminy w załączeniu - nr 5)

Ad. 3             Interpelacje radnych:

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Wieczorek przypomniał, że zgodnie  
z  §  39  ust.  5  Statutu  Gminy  Dąbrowa  radni  składają  interpelacje  w  formie 
pisemnej. Zapytał czy ktoś z radnych chce zgłosić interpelację?

Radni nie zgłosili interpelacji.
Ad. 4            

Przewodniczący  Rady  Gminy  Piotr  Wieczorek  poinformował,  że  na 
ostatniej sesji odbytej w dniu 26 kwietnia br. ani w okresie między sesjami nikt 
z radnych nie złożył interpelacji.



Ad. 5             Wolne wnioski i zapytania:

Wójt  Gminy  Marek  Leja –  poinformował  radnych,  że  nie  bierzemy 
dodatkowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, gdyż 
poczekamy jak rozpocznie się spłata pożyczki, którą już otrzymaliśmy. Jeżeli 
byłyby jakieś kłopoty finansowe, to trzeba będzie je rozwiązać w inny sposób, 
ale ma nadzieję, że sobie poradzimy. Dlatego jego zdaniem nie należy zaciągać 
dodatkowej pożyczki, biorąc pod uwagę warunki spłaty pożyczki łącznie z tą 
dodatkową  jakie  narzucił  WFOŚiGW,  ale  chciałby  poznać  stanowisko  Rady 
Gminy w tej sprawie.
Przewodniczący Rady Gminy Piotr Wieczorek – powiedział, że po analizie 
tej propozycji spłaty rat pożyczki łącznie z tą dodatkową kwotą, osobiście jest 
przeciwny,  żeby  brać  tę  dodatkową  pożyczkę,  gdyż  trzeba  będzie  spłacać 
rocznie  po  1  milionie  złotych.  Natomiast  spłata  rat  proponowana  przez 
WFOŚiGW w pierwszej wersji jest dużo mniejsza i rozłożona na więcej lat.
Radny Kazimierz Wojdyła – Prądy – powiedział,  iż uważa, że sprawa jest 
oczywista, żeby nie brać dodatkowej pożyczki na takich warunkach.
Radny  Rafał  Olender  –  Karczów –  podkreślił,  że   Komisja  Rewizyjna 
przychyla się do stanowiska Wójta.
Radny Wiesław Bąk – Narok – stwierdził, że Wojewódzki Fundusz narzucił 
ostre warunki spłaty w przypadku zaciągnięcia dodatkowej pożyczki.
Przewodniczący  Rady Gminy  Piotr  Wieczorek –  powiedział,  że  przedtem 
była mowa, iż 35% tej pożyczki Fundusz umorzy, ale obecnie w umowie tego 
nie ma.
Wójt Gminy Marek Leja – poinformował, iż ma nadzieję, że za 3 miesiące 
otrzymamy  informację  wprost  rewelacyjną,  a  chodzi  o  zamek  w  Dąbrowie. 
Zarząd Województwa  będzie musiał powiedzieć „tak” dla zagospodarowania 
zamku w Dąbrowie. Będziemy starali się wspólnie z Uniwersytetem utworzyć 
tam  ośrodek  zapewniający  obsługę  pobytu  gości  z  zagranicy  wraz  z  bazą 
treningową na  EURO 2012.  Podkreślił,  że  jest  po  rozmowie  z  Prezydentem 
Miasta,  Marszałkiem Województwa  i  po  obejrzeniu  wstępnie  przedłożonych 
przeze mnie propozycji  są skłonni,  aby ratować ten zamek. Żeby mogła być 
baza dla sportowców, to muszą być boiska. Byłby to kompleks, który później by 
został dla gminy, dlatego trzeba będzie o to walczyć, ale też będą potrzebne 
pieniądze w budżecie gminy na ten cel jako nasz wkład. 
Przewodniczący Rady Gminy Piotr Wieczorek – poinformował, że podjęta 
została  uchwała Senatu o wycofaniu ze sprzedaży zamku w Dąbrowie,  gdyż 
Uniwersytet  planuje  wykonanie  tam  parku  technologicznego,  a  koszt  tego 
przedsięwzięcia będzie wynosił minimum 50 mln złotych .

Wójt Gminy Marek Leja –  poruszył sprawę dzisiejszego artykułu w NTO na 
temat  przekazania  drogi  krajowej  wraz  z  rondem  we  Wrzoskach.  Odczytał 
pismo  Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  (ze  stycznia  br.) 
informujące,  iż  podjęła  formalne  działania  zmierzające  do  zmiany  kategorii 
odcinka  drogi  krajowej  nr  94  (od  skrzyżowania  drogi  nr  94  z  obwodnicą 
Północną do granicy miast Opola) w miejscowości Wrzoski na kategorię drogi



gminnej. Po otrzymaniu tej informacji odpisałem do GDDKiA, iż nie zgadzam 
się z ich stanowiskiem i wnioskuję o podjecie działań zmierzających do zmiany 
tego odcinka drogi na kategorię dróg powiatowych. Z takim samym pismem 
wystąpił  również  do  nich  Prezydent  Miasta  Opola.  Niestety  po  oddaniu 
obwodnicy m. Opola w miesiącu lutym br. Dyrekcja poinformowała gminę, że 
ten  odcinek  wspomnianej  drogi  staje  się  drogą  gminną.  Wystąpiłem  także  
do  Zarządu  Województwa  z  prośbą  o  zakwalifikowanie  tego  odcinka  do 
kategorii  dróg  wojewódzkich  lecz  do  dzisiaj  nie  otrzymałem  odpowiedzi.  
W związku z taką sytuacją próbuję ten temat załatwić poprzez media, gdyż mają 
większą siłę przebicia. Dlatego chciałbym, aby Rada Gminy wyraziła opinię  
w tej sprawie.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Piotr  Wieczorek -  powiedział,  że  może 
należałoby zadziałać w tej sprawie u posła RP Ryszarda Galli. 
Radny Wiesław Bąk - Narok - powiedział, że obecnie stara się w Zarządzie 
Województwa  o  środki  na  budowę  chodnika  w  Naroku,  dlatego  nie  chce 
zabierać głosu, żeby nie zadrażniać stosunków z nimi.
Radny Andrzej Pośliński - Dąbrowa - powiedział, że sprawa tego ronda we 
Wrzoskach nadaje się tylko do prokuratury, bo tam wtopiono miliony złotych, 
spartaczono robotę i teraz przekazują gminie.
Wójt Gminy Marek Leja - powiedział, że dostajemy to w spadku, ale musimy 
wyprzedzać  pewne  rzeczy  w  temacie  lokalizacji.  Gmina  nie  ma  planu 
zagospodarowania  przestrzennego,  dlatego  musimy  każdą  lokalizację 
konsultować.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Piotr  Wieczorek -  stwierdził,  że  może 
należałoby się przymierzyć do uchwalenia planu zagospodarowania, ale to ma 
dobre i złe strony.
Wójt  Gminy  Marek  Leja -  poinformował,  że  w dniach  4  i  5  czerwca  br. 
wyjeżdża  na  szkolenie  i  dlatego musi  powołać  z  dniem 1  czerwca zastępcę 
wójta, a będzie nim p. Erwin Marsolek. Podkreślił,  że p. Marsolek zna teren 
gminy, był również radnym, dlatego też powziął taką decyzję. Druga sprawa 
dotyczy  sytuacji  -  wręcz  nie  wie  jak  to  ma  nazwać  -  w  Niewodnikach.  
W poniedziałek  21  maja  br.  odbyło  się  posiedzenie  dwóch  Komisji  Spraw 
Samorządowych oraz Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy na temat 
zaopiniowania  wniosku  p.  Ludwika  Juszczaka  o  wydzielenie  części  działki 
gminnej w zamian za część działki - drogi będąca jego własnością. Nie wie czy 
ktoś  przekazał  informację  byłemu  Wójtowi  o  pozytywnym  zaopiniowaniu 
wniosku przez Komisje, czy jest to czysty przypadek, ale dzisiaj na tym terenie, 
a także części działki gminnej została już nawieziona ziemia, prawdopodobnie 
w celu wyrównania terenu po budowę. Stwierdził, że dla niego jest to sprawa 
bulwersująca, bo  nie  dąży  do konfrontacji  i  chciałby polubownie załatwić ten 
temat,  a  nawet  jest  skłonny  do  zamiany  działek,  ale  dzisiejsza  sytuacja  
i postępowanie p. Juszczaka jest kompletnie nie na miejscu. Przecież wyjaśniał 
na posiedzeniu Komisji, że to jest daleka sprawa do ostatecznego załatwienia 
tego tematu.
Radny Wiesław Bąk - Narok - zapytał dlaczego ten temat nie został ujęty do 
porządku obrad dzisiejszej sesji?



Przewodniczący Rady Gminy Piotr Wieczorek - odpowiedział, że temat ten 
nie był ujęty na dzisiejszej sesji, gdyż Komisje nie opiniowały projektu uchwały 
w  tej  konkretnej  sprawie.  Wójt  Gminy  zwrócił  się  w  pierwszej  kolejności  
o opinię Sołtysa i Rady Sołeckiej w Niewodnikach, a następnie zwrócił się do 
Przewodniczącego  Rady  Gminy,  aby  temat  ten  rozpatrzyły  i  wydały  opinię 
odpowiednie Komisje Rady Gminy. Według procedury, po uzyskaniu na piśmie 
opinii  Komisji  Rady w sprawie,  Wójt  Gminy powinien przygotować projekt 
uchwały dotyczący tej sprawy.
Radny Wiesław Bąk - Narok - powiedział, że w związku z tym trzeba podjąć 
kroki  prawne i  zgłosić  na policję,  jeżeli  ziemia została  wysypana na działce 
będącej własnością gminy. Z wypowiedzi p. Wójta można wywnioskować, że to 
ja  poinformowałem p. Juszczaka o pozytywnej opinii lecz wyjaśniam, że nie 
mam z nim żadnego kontaktu.
Wójt Gminy Marek Leja -  stwierdził,  że ta sytuacja wzbudza niepotrzebne 
emocje, ale nie będzie zgłaszał policji, bo będzie to zarzewie konfliktu, czego 
osobiście nie chce. Podkreślił, że jest to temat trudny, ale musiał go podjąć, bo 
dzisiaj zostaliśmy zaalarmowani tą sprawą, ale żeby pan radny czuł się urażony, 
to przeprasza lecz w swojej wypowiedzi nie miał na myśli konkretnej osoby  
z Komisji.
Radny Wiesław Bąk - Narok - podkreślił, że nie jest rzecznikiem p. Juszczaka, 
ale postara się o numer jego telefonu i bezpośrednio zada mu pytanie dlaczego 
część  ziemi  została  wysypana  na  działkę  gminną.  Poinformował,  że  kiedy 
Komisja była na wizji lokalnej w Niewodnikach, to wyszli sąsiedzi z pobliskich 
domów i byli za tym, żeby mu oddać ten kawałek działki za drogę. 
Wójt Gminy Marek Leja - podkreślił, iż na posiedzeniu w dniu 21 maja br. 
wyraźnie powiedział, że zgodzi się z taką opinią,  jaka zostanie podjęta przez 
Komisje. Stwierdził natomiast, że dzisiejsze działanie p. Juszczaka nie podoba 
mu się.

Wobec wyczerpania porządku obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Piotr 
Wieczorek podziękował radnym, sołtysom oraz zaproszonym gościom za udział 
w  sesji.   Stwierdził,  że  „VIII  sesję  Rady  Gminy  Dąbrowa  uważa  za 
zamkniętą”.

Protokołowała:
Danuta Budz

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ prof. dr hab. inż. Piotr Wieczorek


	Ad. 1
		Otwarcia VIII sesji Rady Gminy Dąbrowa dokonał Przewodniczący Piotr Wieczorek. Podkreślił, że sesja ta zwołana została zwołana na wniosek Wójta Gminy - w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. Stwierdził, że na 15 wybranych radnych, w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi 93% składu, przy którym Rada może obradować. Nieobecny na sesji radny Lech Marcinkiewicz. Sesja rozpoczęła się o godzinie 1615, a zakończyła o godzinie 1730.
	Ad. 3             Interpelacje radnych:
	Radny Wiesław Bąk – Narok – stwierdził, że Wojewódzki Fundusz narzucił ostre warunki spłaty w przypadku zaciągnięcia dodatkowej pożyczki.



